

Seçicilər öz iradələrini ifadə etdilər

Sentyabrın 1-də səhər 08:00-da başlayan səsvermə saat 19:00-da başa çatdı. VII çağırış Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə növbədənəkar seçkilər respublikamızın bütün ərazisini əhatə etdi. Bu, suvernliyini tam bərpa etdikdən sonra Azərbaycanda keçirilən ikinci seçki oldu.

Seçki məntəqələrində lazımi şərait yaradılmışdı

Növbədənəkar parlament seçkilərinin keçirilməsi məqsədilə 6478 seçki məntəqəsində seçicilərin öz iradəsini ifadə etməsi, istədikləri namizədlərə səs verməsi üçün lazımi şərait yaradıldı. Bu seçki məntəqələrindən 54-ü hazırda 42 mindən çox səsvermə hüququna malik vətəndaşın yaşadığı işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə yerləşirdi. Uzun illər işğal altında qaldığı üçün dədə-baba yurdlarından ayrı yaşamış və möhtəşəm Zəfərimizdən sonra həyata keçirilən Böyük qayıdış proqramı çərçivəsində geri qayıtmış keçmiş məcburi köçkünlər artıq öz doğma məkanlarında suverenliyinə tam nail olmuş Azərbaycanın vətəndaşı olaraq səsvermə hüquqlarından istifadə etdilər.

Diqqətə çatdırmaq ki, parlament seçkilərində namizəd kimi iştirak etmək istəyən və buna hüquqi cəhətdən haqqı çatan Azərbaycan vətəndaşları Milli Məclisə növbədənəkar seçkilərdə iştirak edə bildilər. Ölkədə qeydiyyatdan keçmiş 26 siyasi partiyanın 25-i bu seçkilərdə təmsil olundu. Qeydə alınan 990 nəfərdən 305 nəfər 25 siyasi partiyanın nümayəndələri idi. Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri Məzahir Pənahov avqustun 31-də keçirilən mətbuat konfransında bu barədə məlumat verdi. Qeyd etdi ki, namizədlərdən 371 nəfərin siyasi partiya mənsubiyyəti olsa da, partiya tərəfindən irəli sürülməyib: "Ümumilikdə namizədlərdən 676 nəfərin siyasi partiya mənsubiyyəti var".

1000 seçki məntəqəsində səsvermə günü prosesləri heç bir qeydiyyat tələb olunmadan, birbaşa və fasiləsiz müşahidə etmək üçün veb-kamera quraşdırıldı.

Bu seçkilərdə də daşınan seçki qutularından istifadə edildi. Bütün seçki məntəqələri daşınan seçki qutuları ilə təmin olundu. Seçicilər məntəqələrə gedərək rahat və sərbəst şəkildə namizədlərinə səs verdilər. Ölkənin əksər bölgələrində seçicilərin fəallığı nümayiş olundu.

Seçki məntəqələrində yaradılmış şərait, seçicilərin sərbəst şəkildə öz namizədlərinə səs verdikləri barədə

fikirlər həm yerli, həm də xarici müşahidəçilərin müsbət rəylərində əksini tapdı. Yerli və xarici müşahidəçilər VII çağırış Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisinə növbədənəkar seçkilərin azad, demokratik şəraitdə keçdiyini açıqladılar.

Yerli müşahidəçi: "Seçki prosesi şəffaf, demokratik keçir"

Diqqətə çatdırmaq ki, növbədənəkar parlament seçkilərini izləmək üçün 112 min 749 yerli müşahidəçi qeydiyyatdan keçmişdi. Onların 65 mindən çoxu siyasi partiyaların təmsilçiləri idi.

Şuşa, Xankəndi və Xocalıda parlament seçkilərinin gedişini izləyən "Vətəndaş Cəmiyyəti Uğrunda" Seçki Müşahidə Koalisiyasının müşahidəçiləri prosesdən razılıqlarını ifadə etdilər. Xocalı şəhərində 118 sayılı Ağdam-Xocalı seçki dairəsinin 73 sayılı məntəqəsində seçki prosesini izləyən "Vətəndaş Cəmiyyəti Uğrunda" Seçki Müşahidə Koalisiyasının müşahidəçisi Nadir İsmayılov qeyd etdi ki, seçicilərin əhvali-ruhiyyəsi çox yüksək idi: "Seçki məntəqələrində səsvermə üçün lazımlı olan şərait vardı. İstər müşahidəçilərin fəallığı, istərsə də seçicilərin rahat şəkildə səs verməsi üçün hər cür şərait yaradılmışdı".

124 sayılı Şuşa-Ağdam-Xocavənd seçki dairəsinin Şuşa şəhərində yaradılmış 46 sayılı seçki məntəqəsində seçki prosesini izləyən digər müşahidəçi Fuad Salahov isə bildirmişdi ki, seçkilər yüksək səviyyədə təşkil olunub: "Səsvermə başlayandan məntəqədə idim. Seçki prosesi şəffaf, demokratik keçdi. Seçicilər məntəqəyə gələrək konstitusion hüquqlarından istifadə edir, istədikləri namizədə səs verirdilər".

Qeyd edək ki, Milli Məclisə növbədənəkar seçkiləri izləmək üçün ölkəmizə gələn beynəlxalq müşahidəçilər də müsbət fikirlər səsləndiriblər. Onlar Azərbaycanın seçki qanunvericiliyinin ölkədə tam demokratik seçkilərin keçirilməsinə imkan verdiyini qeyd edirlər. Seçki prosesinin şəffaf və yüksək şəraitdə baş tutduğunu, seçicilərin namizədlərini müdaxilə olmadan seçdiyini vurğulayıblar.

Seçki prosesi zamanı məntəqələrdə seçici fəallığının müşahidə edildiyi, seçicilərin məntəqələrə nizamlı şəkildə gələrək səs verdikləri yerli və beynəlxalq müşahidəçilərin də açıqlamalarında əksini tapıb.

*Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"*